
 
 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTERIJOS 2016 METŲ VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO 

 

 

2016 m. vasario 29 d. Nr. V1-17 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2013 m. gruodžio 23 d. 

įsakymu Nr. 3D-893 ,,Dėl Žemės ūkio ministerijos valdymo sričiai priskirtų įstaigų ir kitų valstybės 

biudžeto lėšas gaunančių subjektų, kurie dalyvauja įgyvendinant Žemės ūkio ministerijos strateginį 

veiklos planą (n-n+2)-aisiais metais, metinių veiklos planų ir ataskaitų“,  

t v i r t i n u Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

2016 metų veiklos planą (pridedama).  
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žemės ūkio ministerijos direktoriaus  
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ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS  

2016 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau – 

Žuvininkystės tarnyba) misija – įgyvendinti Lietuvos žuvininkystės politiką, pagrįstą Europos 

Sąjungos bendrosios žuvininkystės politikos principais, organizuoti ir vykdyti žuvų išteklių 

išsaugojimą ir atkūrimą, jų naudojimo kontrolę jūrų vandenyse ir taikomuosius žuvininkystės srities 

tyrimus. 

 

 

 

 

1 pav. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos grafinė struktūra 

(nuo 2014-08-01) 

 

 

 

 

 

 



ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS INDĖLIS ĮGYVENDINANT ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTERIJOS STRATEGINĮ VEIKLOS PLANĄ 

 

Žuvininkystės tarnybos 2016 metų veiklos planas parengtas vadovaujantis Žemės ūkio 

ministerijos 2016–2018 metų strateginiu veiklos planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2015 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 3D-972 „Dėl Žemės ūkio ministerijos 2016–2018 metų 

strateginio veiklos plano patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2013 m. gruodžio 

23 d. įsakymu Nr. 3D-893 ,,Dėl Žemės ūkio ministerijos valdymo sričiai priskirtų įstaigų ir kitų 

valstybės biudžeto lėšas gaunančių subjektų, kurie dalyvauja įgyvendinant Žemės ūkio ministerijos 

strateginį veiklos planą (n-n+2)-aisiais metais, metinių veiklos planų ir ataskaitų“, Strateginio 

planavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu 

Nr. 827 „Dėl Strateginio planavimo metodikos patvirtinimo“.   

Vadovaujantis Žemės ūkio ministerijos 2016–2018 metų strateginiu veiklos planu, 

Žuvininkystės tarnyba kartu su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Žuvininkystės 

departamentu vykdo bendrą programą – „Žuvininkystės plėtra ir konkurencingumas“ (02.001) (toliau 

– Programa). Įgyvendinant programą siekiama dviejų tikslų: 1) plėtoti žuvininkystės sektorių ir 

didinti jo konkurencingumą (toliau – Pirmasis tikslas) bei 2) išsaugoti žuvų ir vėžių išteklius bei 

kontroliuoti jų naudojimą (toliau – Antrasis tikslas). Žuvininkystės tarnyba, vykdydama savo veiklą, 

prisideda prie Pirmojo tikslo uždavinio – skatinti tvarią ir tausią, inovatyvią, žiniomis pagrįstą 

žuvininkystę ir akvakultūrą, žuvininkystės regionų bendruomenių augimą ir užimtumą bei Antrojo 

tikslo uždavinio – atkurti, palaikyti ir gausinti žuvų ir vėžių išteklius, vykdyti efektyvią žvejybos 

kontrolę bei plėtoti žuvų veislininkystę – įgyvendinimo. 

 

ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS PRIEŽIŪROS VYKDYMAS 

 

Žuvininkystės tarnyba, vykdydama minėtos programos Pirmojo tikslo 17 priemonę bei 

Antrojo tikslo priemones, atlieka ūkio subjektų priežiūrą, vykdo žvejybos, žuvininkystės produktų 

prekybos veiklomis užsiimančių fizinių ir juridinių asmenų kontrolę: t. y. žuvininkystės kontrolės 

pareigūnai tikrina žvejus mėgėjus, žvejojančius Baltijos jūroje, žuvų laimikio iškrovimus iš Baltijos 

jūroje žvejojančių žvejybos laivų, pirminius žvejybos produktų pardavimus, tikrina ūkio subjektus, 

prekiaujančius žvejybos produktais, Lietuvos žvejybos laivus, iškraunančius ES šalių narių uostuose 

ir Klaipėdos valstybiniame jūrų uoste Atlanto vandenyse sužvejotas žuvis, tikrina trečiųjų šalių (ne 

Europos Sąjungos) laivus, įvežančius žuvis (išskyrus laivus, gabenančius krovinius konteineriais) į 

Lietuvą ar grįžtamajam eksportui bei žuvininkystės įmones vienijančias asociacijas, turinčias 

gamintojų organizacijų statusą. Žuvininkystės tarnybos žuvininkystės kontrolės pareigūnai vykdo 

Europos Sąjungos tarptautines žvejybos kontrolės misijas Atlanto vandenyne bei pagal poreikį 

dalyvauja ES šalių narių jungtinės inspekcijos misijose. Be jau minėtų ūkio subjektų priežiūros 

funkcijų Žuvininkystės tarnyba vykdo ir trijų Lietuvos Respublikoje veikiančių žuvininkystės 

produktų gamintojų organizacijų (toliau – GO) veiklos priežiūrą: metų pabaigoje tikrinami ir 



tvirtinami ateinančių metų gamintojų organizacijų gamybos ir prekybos planų projektai, o metų 

pradžioje – metinės ataskaitos apie gamintojų organizacijų vykdomą veiklą įgyvendinant gamybos ir 

prekybos planus, kartą per metus atliekamos gamintojų organizacijų patikros vietoje.  

Vykdydama šias funkcijas, Žuvininkystės tarnyba vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

viešojo administravimo įstatymo (toliau – Viešojo administravimo įstatymas) ketvirtojo skirsnio 

nuostatomis, verslo priežiūros metodais, priežiūros funkcijų optimizavimo priemonėmis, 

nustatytomis Institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo gairių apraše (toliau – Aprašas), 

patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimu Nr. 511 „Dėl 

institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo“ bei įdiegė Aprašo 10, 11 ir 12 punktuose 

nurodytus rodiklius ir suplanavo 2016 m. siektinas jų reikšmes (žr. 3 ir 4 lenteles).  

Žuvininkystės tarnyba, vykdydama ūkio subjektų veiklos priežiūros funkcijas, pagal 

kompetenciją užtikrina, kad ir 2016 metais šios funkcijos būtų vykdomos efektyviai, koordinuotai, 

mažiausiomis sąnaudomis, kuo mažiau trikdant prižiūrimų ūkio subjektų veiklą ir veiksmingai 

apsaugant įstatymų bei kitų teisės aktų ginamas teises ir teisėtus interesus (žr. 4 lentelę). Pirmojo 

tikslo įgyvendinimas bus stebimas vertinant žuvininkystės produktų patikrinimų (žvejybos laivuose 

žvejybos metu, žvejybos produktų iškrovimų iš laivų metu ir kt.), kurių metu nenustatyta teisės aktų 

pažeidimų, už kuriuos taikomos administracinės nuobaudos, dalį lyginant su visais šių sričių 

patikrinimais, išreikštą procentais. Šis rodiklis pasirinktas siekiant mažinti ūkio subjektų teisės aktų 

reikalavimų neatitinkančių veiklos atvejų, kurie gali sukelti neigiamų padarinių žuvų ištekliams, 

kitiems susijusiems ūkio subjektams, visuomenei ir kt., skaičių. Siekiama nustatytų neatitikimų dalies 

perspektyvinio mažėjimo.  

Įgyvendinant Viešojo administravimo įstatymo nuostatas dėl ūkio subjektų veiklos 

patikrinimų bei Aprašo nuostatas dėl rizikos vertinimu pagrįstų priežiūros veiksmų Žuvininkystės 

tarnyboje tobulinama prižiūrimų ūkio subjektų veiklos rizikos vertinimo sistema. 2016 m. 

Žuvininkystės tarnyba numato parengti naujus kontrolinius klausimynus, padėsiančius atlikti 

kontrolės funkcijas. Vadovaujantis Aprašo nuostatomis, diegiant veiklos efektyvumo (rezultatyvumo) 

rodiklius, Žuvininkystės tarnyba vadovaujasi Ūkio ministerijos kartu su Institucijų atliekamų 

priežiūros funkcijų optimizavimo ekspertų komisijos veikloje dalyvaujančiomis priežiūros 

institucijomis parengtomis Rekomendacijomis, kaip įdiegti ir taikyti priežiūros institucijų veiklos 

efektyvumo (rezultatyvumo) rodiklius. 2016 m. ūkio subjektų veiklos patikrinimai bus vykdomi 

vadovaujantis Žuvininkystės kontrolės pareigūnų atliekamų patikrinimų tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. 3D-792 „Dėl 

žuvininkystės kontrolės pareigūnų atliekamų patikrinimų tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatančiu 

žuvininkystės kontrolės pareigūnų atliekamų ūkio subjektų ir žvejybos laivų bei žvejybos įmonių 

(grandžių) patikrinimų organizavimo, atlikimo, rezultatų įforminimo ir tvirtinimo, ataskaitų apie 

žuvininkystės kontrolės patikrinimų rezultatus pateikimo tvarką. 2016 metais patikrinimai bus 

vykdomi pagal 2016 metų ūkio subjektų patikrinimų planą, patvirtintą Žuvininkystės tarnybos 



direktoriaus 2015 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. V1-166 „Dėl 2016 metų ūkio subjektų patikrinimų 

plano patvirtinimo“. 

 

ĮGYVENDINAMI IR PLANUOJAMI ĮGYVENDINTI PROJEKTAI 

 

Žuvininkystės tarnyba nuolat ieško galimybių, inicijuoja, rengia ir įgyvendina projektus, 

finansuojamus įvairių Europos Sąjungos finansinių instrumentų lėšomis. Žuvininkystės tarnyba 2016 

metais toliau vykdys šiuos projektus: 

1. Lietuvos žuvininkystės 2014–2016 metų duomenų rinkimo programą (toliau – 

Programa), patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu 

Nr. 3D-876 „Dėl Lietuvos Nacionalinės žuvininkystės 2014–2016 metų duomenų rinkimo programos 

patvirtinimo“, finansuojamą iš Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo ir valstybės biudžeto lėšų, 

siekiant įgyvendinti 2008 m. vasario 25 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 199/2008 dėl Bendrijos 

sistemos, skirtos duomenų rinkimui, tvarkymui ir naudojimui žuvininkystės sektoriuje bei paramai 

mokslinėms rekomendacijoms dėl bendros žuvininkystės politikos, sukūrimo (OL 2008 L 60, p. 1), 

2013 m. rugpjūčio 13 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimo Nr. C(2013)5243, kuriuo daugiametė 

2011‒2013 m. Sąjungos žuvininkystės sektoriaus duomenų rinkimo, tvarkymo ir naudojimo 

programa pratęsiama 2014‒2016 m. laikotarpiui, 2013 m. rugpjūčio 30 d. Komisijos sprendimo Nr. 

C(2013)5568, kuriuo žuvininkystės sektoriaus pirminių biologinių, techninių, aplinkosaugos, 

socialinių ir ekonominių duomenų rinkimo 2011‒2013 m. nacionalinės programos pratęsiamos 2014‒

2016 m. laikotarpiui, 2009 m. gruodžio 18 d. Komisijos sprendimo Nr. 2010/93/ES, priimti 

daugiametę 2011–2013 m. Bendrijos žuvininkystės sektoriaus duomenų rinkimo, tvarkymo ir 

naudojimo programą (OL 2010 L 41, p. 8), 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 508/2014 dėl Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo, kuriuo panaikinami 

Tarybos reglamentai (EB) Nr. 2328/2003, (EB) Nr. 861/2006, (EB) Nr. 1198/2006 bei (EB) Nr. 

791/2007, Europos Parlamento ir Tarybos reglamento Nr. 1255/2011, nuostatas. 2014–2015 metais 

Programa buvo įgyvendinama vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. 

sausio 30 d. įsakymu Nr. 3D-62 „Dėl Lietuvos žuvininkystės 2014–2016 metų duomenų rinkimo 

programos įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“. 2015 m. rugpjūčio 17 d. patvirtinus Veiksmų 

programą pasikeitė finansavimo ir administravimo schema. Nuo 2016 m. Programa bus 

įgyvendinama kartu su partneriais: Žemės ūkio ministerija (pagrindinis partneris) ir VĮ Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centras. Planuojama, kad 2016 m. I ketv. kartu su partneriais bus 

parengta pagal atnaujintas Lietuvos žuvininkystės 2014–2016 metų duomenų rinkimo programos 

įgyvendinimo taisykles (šiuo metu taisyklių projektas derinamas) ir pateikta Nacionalinei mokėjimo 

agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos vertinti bendro projekto paraiška, pateiktas galutinis 

mokėjimo prašymas bei ataskaita už 2014–2015 m. Programos įgyvendinimo laikotarpį. 2016 m. bus 

teikiami mokėjimo prašymai bei ataskaitos teisės aktais nustatyta tvarka. Bus atliekami duomenų 

bazės ir informacinės sistemos (ŽDIS) atnaujinimo / tobulinimo darbai, kurie leis efektyviau apdoroti 



ir analizuoti duomenis, būtinus Programai įgyvendinti. Pagal gautus Nacionalinio koordinatoriaus – 

pagrindinio partnerio ir Europos Komisijos užklausimus bus teikiama susijusi informacija. 

2. Rengiama ir bus teikiama paramos projekto paraiška „Europinių ungurių išteklių 

atkūrimas Lietuvoje“ Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijai vertinti. 

Projektas bus finansuojamas iš Europos jūrinių reikalų ir žuvininkystės fondo ir Lietuvos 

nacionalinio biudžeto lėšų pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų 

programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, 

inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Parama 

išsaugojimo priemonių rengimui ir įgyvendinimui“ veiklos sritį „Parama europinių ungurių išteklių 

valdymo planui Lietuvoje įgyvendinti“. Projektas parengtas įgyvendinant 2007 m. rugsėjo 18 d. 

Tarybos reglamentą 1100/2007, nustatantį priemones europinių ungurių ištekliams atkurti ir 2009 m. 

gruodžio 22 d. Europos Komisijos sprendimą K(2009)10244, patvirtinantį Ungurių išteklių atkūrimo 

planą Lietuvoje. Pagrindinis projekto tikslas – tęsti jau pradėtus ungurių išteklių atkūrimo darbus ir 

taip gausinti europinių ungurių išteklius tiek Lietuvoje, tiek Europos Sąjungos areale. 

3. 2016 m. planuojama įsigyti europinių ungurių jauniklių ir įveisti juos į Lietuvos 

vandens telkinius; pritaikyti Žuvivaisos skyriaus Laukystos poskyryje esantį pastatą europiniams 

unguriams paauginti, karantinuoti ir išvežti; padidinti jau turimus Žuvivaisos skyriaus Laukystos 

poskyryje pajėgumus įsigyjant mobilios ir montuojamos įrangos, skirtos europiniams unguriams 

perlaikyti; įsigyti dvi didesnio pravažumo motorines transporto priemones skirtas europiniams 

unguriams transportuoti iki jų paleidimo vietos. Atsižvelgiant į paramos sutartį sudarytą su 

Nacionaline mokėjimų agentūra prie Žemės ūkio ministerijos bus teikiami projekto mokėjimo 

prašymai. 

4.  2016 m. I ketv. bus baigtas įgyvendinti Projektas „Jūrinės žuvininkystės 

laboratorijos įkūrimas“ Nr. 3K0L3-3-15-01, parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2008 m. liepos 23 d. nutarimu Nr. 786 „Dėl Integruoto mokslo, studijų ir verslo centro 

(slėnio) Lietuvos jūrinio sektoriaus plėtrai programos patvirtinimo“. Tikslas – rekonstruoti 

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos pastatą, esantį Smiltynės 

g. 1, Klaipėdoje, ir pritaikyti jį naujos atviros prieigos jūrinės akvakultūros laboratorijai, 

eksperimentinės žuvininkystės laboratorijai ir studijų poreikiams. Projektas finansuojamas Europos 

Sąjungos ir Lietuvos nacionalinio biudžeto lėšomis. 2016 metais planuojama užbaigti rekonstrukcijos 

darbus bei atlikti visas reikiamas pastato statybos užbaigimo procedūras, įregistruoti pastatą 

nekilnojamojo turto registre. Per paramos sutartyje nustatytą terminą pateikti projekto įgyvendinimo 

ataskaitą bei galutinį mokėjimo prašymą Nacionalinei mokėjimų agentūrai prie Žemės ūkio 

ministerijos. Įvykdžius šį projektą Lietuva turės modernią eksperimentinę žuvininkystės ir jūrinės 

akvakultūros laboratoriją, atvirą tiek mokslininkams, tiek studentams, tiek verslui. Laboratoriją 

sudaro dvi pagrindinės dalys: Jūrinės akvakultūros ir Eksperimentinės ekologijos. Taip pat yra 

auditorija, skirta studijų procesui vykdyti, mokslininkų ir tyrėjų darbo vietos. Tokia inovatyvi 

laboratorija, kurioje atliekami tyrimai su jūriniu vandeniu iš lagūnos – Kuršių marių, leis atlikti 



eksperimentus su įvairiais organizmais – nuo bakterijų, dumblių iki žuvų. Keičiant aplinkos 

parametrus (vandens temperatūrą, deguonį, kitus biocheminius parametrus) – stebėti, kaip gyvieji 

organizmai reaguoja į besikeičiančią aplinką, suprasti vandens organizmų adaptacijos procesus, 

organizmų pokyčius stebėti atliekant ir genetinius tyrimus, panaudoti eksperimentų rezultatus žuvų 

ligų prevencijai ir gydymui, sukurti arba patobulinti žuvų auginimo technologijas. Turima įranga leis 

atlikti hidrologinius eksperimentus, leisiančius suprasti vandens judėjimo įtaką dugno formavimosi 

procesams ir dugne gyvenančių organizmų gyvenimo ciklus, vykstančius Kuršių marių, Baltijos jūros 

priekrantėje bei šių vandens telkinių sandūroje. 

5. 2016–2020 m. prasidės naujas Lietuvos žuvininkystės kontrolės programos etapas. Ši 

programa, kaip ir jos įgyvendinimo taisyklės, dar turi būti patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro įsakymais, siekiant tinkamai pasinaudoti Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondo 

parama ir valstybės biudžeto lėšomis. Planuojama, kad įsigaliojus reikiamiems teisės aktams, 2016 

m. I ketvirtį Nacionalinei mokėjimų agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos bus pateikta Lietuvos 

žuvininkystės kontrolės programos paraiška. 2016 m. I ketvirtį taip pat bus atsiskaityta ir už galutinį 

2014–2015 m. Lietuvos žuvininkystės kontrolės programos įgyvendinimą. 

6. 2016 m. IV ketv. bus parengta ir pateikta vertinti paramos projekto paraiška žuvų 

migracijos sąlygoms gerinti, t. y. įrengti 3 žuvų pralaidas Tauragės r. Projektas bus finansuojamas iš 

Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo ir Lietuvos nacionalinio biudžeto lėšomis pagal Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos 

prioriteto „Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, konkurencingos ir 

žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonę“  „Vidaus vandenų žvejyba ir vidaus vandenų 

gyvūnija bei augalija – vidaus vandenų gyvūnijos ir augalijos apsaugojimas ir praturtinimas“. 

Planuojamo projekto tikslas – apsaugoti ir plėtoti vidaus vandenų fauną ir florą prisidedant prie 

vandens aplinkos gerinimo. Esamos užtvankos, kuriose numatoma įrengti žuvų pralaidas, trukdo 

praeivėms žuvims migracijos ir neršto metu pasiekti aukštupiuose esančias neršti tinkamiausias 

vietas. Pastačius žuvų pralaidas, bus atvertas kelias praeivėms žuvims migruoti į nerštavietes. 

Atsižvelgiant į paramos sutartį bus teikiami projekto mokėjimo prašymai bei projekto įgyvendinimo 

ataskaitos.  

Žuvininkystės tarnybos poskyrių modernizavimo investicijos pasiteisino, nes į 

valstybinės reikšmės vandens telkinius išleidžiama vis daugiau URS paaugintų žuvų jauniklių, kaip 

rekomenduoja mokslininkai, teigiantys, kad žuvinimas paaugintų žuvų jaunikliais yra efektyvesnis. 

 



Be jau minėtų Žuvininkystės tarnybos projektų, šiuo metu rengiami ir / ar pateikti vertinti 

šie nauji projektai: 

Žuvininkystės tarnyba kartu su partneriais iš Vokietijos, Lenkijos, Latvijos, Estijos ir 

Danijos parengė bendrą tarptautinį projektą „Baltijos jūros aštriašnipių eršketų Acipenser oxyrinchus 

išteklių atkūrimas “ LIFE programos paramai gauti ir 2015 m. spalio 8 d. pateikė paraišką Europos 

Komisijai vertinti. Projekto tikslas – atkurti ir išsaugoti aštriašnipių eršketų Acipenser oxyrinchus 

populiaciją Baltijos jūroje, išplečiant minėtų žuvų veisimo bazę ir padidinant paaugintų išleidžiamų 

šių žuvų jauniklių kiekį į mokslininkų identifikuotas upes, t. y. istorines aštriašnipių eršketų 

Acipenser oxyrinchus buveinių vietas, sukuriant jų reprodukcinį genofondą tolimesniems darbams bei 

moksliniams tyrimams, susijusiems su šių žuvų biologija ir migracija, vykdyti. 2016 m. vasario–kovo 

mėn. tikimasi sulaukti pirmųjų paklausimų iš projekto vertintojų, į kuriuos turės būti parengti detalūs 

argumentuoti atsakymai. Vienas projekto tikslų yra rengti Baltijos jūros aštriašnipių eršketų atkūrimo 

planą, kuris pagal išankstinį susitarimą bus pateiktas tvirtinti Helsinkio Baltijos jūros aplinkos 

apsaugos komisijai (HELCOM). Gavus Europos Komisijos patvirtinimą, projektas bus pradėtas 

įgyvendinti 2016 m. pabaigoje. 

 

VEIKLOS RODIKLIAI 

 

Žuvininkystės tarnyba nuolat siekia didinti įstaigos veiklos efektyvumą, pertvarkydama ir 

optimizuodama veiklos valdymo procesus, žmogiškųjų išteklių panaudojimą, maksimaliai taikydama 

informacinių technologijų galimybes. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2013 m. 

gegužės 7 d. įsakymu Nr. 1K-165 „Dėl finansų ministro 2010 m. spalio 25 d. įsakymo Nr. 1K-330 

„Dėl Strateginio planavimo dokumentuose naudojamų vertinimo kriterijų sudarymo ir taikymo 

metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“, apskaičiuotos faktinės 2015 m. Žuvininkystės tarnybos veiklos 

efektyvumo vertinimo kriterijų reikšmės. Atsižvelgusi į gautus rezultatus ir vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. pasitarimo protokolu Nr. 75 „Dėl Vyriausybei 

atskaitingų institucijų ir įstaigų bendrųjų funkcijų efektyvumo didinimo“ bei jame nustatytų 

vertinimo kriterijų medianinių reikšmių 2014–2016 metams, Žuvininkystės tarnyba pagal galimybes 

suplanavo siektinas šių rodiklių reikšmes 2016 metams (žr. 3 ir 4 lentelės). Tačiau „III. Dokumentų 

valdymas“ dalies vertinimo kriterijaus „Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus gautų ir sudarytų 

(įskaitant ir siunčiamų) elektroninių dokumentų skaičius nuo visų įstaigos per ataskaitinius 

biudžetinius metus gautų ir sudarytų dokumentų skaičiaus, proc.“ reikšmė nesiekia rekomenduojamų 

nustatytų vertinimo kriterijų medianinės reikšmės 2014–2016 metams, kadangi didžioji dalis 

Žuvininkystės tarnybos gaunamų dokumentų (apie 90 %) yra gaunami iš žvejų, žuvininkystės įmonių 

ir kitų nevalstybinių organizacijų, kurios nėra įdiegusios elektroninių dokumentų valdymo sistemos, 

todėl kiltų keblumų dėl ADOC formato dokumentų, pasirašytų elektroniniu parašu, gavimo. 

Pažymėtina, kad nevalstybinėms organizacijoms elektroninių dokumentų valdymo sistemos 



įdiegimas yra rekomendacinio pobūdžio, todėl Žuvininkystės tarnyba pagal kompetenciją negali 

reikalauti, kad interesantai teiktų elektroninius dokumentus.  

Žuvininkystės tarnyba 2016 metais planuoja siekti, kad daugiau dokumentų būtų 

pasirašoma elektroniniu parašu, tačiau bet kuriuo atveju turėtų būti laikomasi proporcingumo ir 

protingumo kriterijų ir pirmiausiai atsižvelgiama į piliečių interesus duomenis teikti jiems 

patogiausiu būdu. Žuvininkystės tarnyba turi pakankamus techninius ir organizacinius resursus ir gali 

užtikrinti, kad būtų teikiami elektroniniu parašu pasirašyti elektroniniai dokumentai.  

Po Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingų institucijų ir įstaigų bendrųjų funkcijų 

2014 m. efektyvumo vertinimo ataskaitoje pateiktų išvadų ir rekomendacijų bei atsižvelgiant į 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. gruodžio 17 d. pavedimą Nr. 9D-94(1.14) (toliau 

– Pavedimas), Žuvininkystės tarnyba vadovaujasi nauju personalo valdymo rodikliu „Vienam 

darbuotojui (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) tenkanti personalo valdymo funkcijos išlaidų 

dalis, Eur“ planuojama 2016 m. 153,00 Eur (Pavedime nustatytas įstaigoms prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos maksimalus rodiklis yra 165,08 Eur).  

 

ADMINISTRACINĖS PASLAUGOS 

 

Žuvininkystės tarnyba greta ūkio subjektų priežiūros bei ūkinių funkcijų teikia šias 

administracines paslaugas: suteikia teisę vykdyti pirminį žvejybos produktų supirkimą, išduoda 

verslinės žvejybos Baltijos jūros priekrantėje leidimus, verslinės žvejybos Baltijos jūroje leidimus (be 

teisės žvejoti priekrantėje), verslinės žvejybos kitų jūrų vandenyse leidimus, išduoda specialiuosius 

leidimus žvejoti menkes Baltijos jūroje, specialiosios žvejybos jūrų vandenyse leidimus, patikslina 

specialiosios žvejybos jūrų vandenyse leidimus (papildo) arba išduoda dublikatus, nagrinėja asmens 

pranešimus, skundus ir prašymus, išduoda archyvinius duomenis pagal asmenų prašymus, išduoda 

pažymas apie darbo užmokestį, išduoda žvejybos žurnalus, Lietuvos Respublikos žvejybos laivo 

liudijimus, pakeičia Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimus (ūkio subjektui praradus išduotą 

liudijimą), išduoda Europos Bendrijos sugautų žuvų kiekio sertifikatus laivams, žvejojantiems su 

Lietuvos vėliava, išduoda patvirtinto ekonominės veiklos vykdytojo pažymėjimus, nototeninių dančių 

(Dissostichus spp.) eksporto bei reeksporto sertifikatus.  

Žuvininkystės tarnyba iš viso teikia 16 administracinių paslaugų, kurių sąrašas ir detalūs 

aprašymai, pagrindinių teisės aktų nuostatos, atsakingų asmenų kontaktai bei kita informacija 

paskelbti tinklalapiuose www.zuv.lt ir www.verslovartai.lt . 

 

PASLAUGAS TEIKIANČIŲ ĮSTAIGŲ VEIKLOS KOKYBĖS VERTINIMO KRITERIJAI 

 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012–2016 metų programos 

įgyvendinimo prioritetinių priemonių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. kovo 

13 d. nutarimu Nr. 228, 310 punkto vykdymą bei siekiant geresnių Žuvininkystės tarnybos, kaip 

http://www.verslovartai.lt/


administracines paslaugas teikiančios valstybės institucijos, veiklos rezultatų, nustatomi su paslaugų 

kokybės gerinimu susiję veiklos tikslai ir jų pasiekimo vertinimo kriterijai. 

 

FINANSINIS PLANAS 

 

Žuvininkystės tarnybos 2016 metų finansinis planas iš visų finansavimo šaltinių 

(valstybės biudžeto ir Europos Sąjungos) yra pateiktas 6–9 lentelėse (žr. žemiau).  

Žuvininkystės tarnybos uždaviniams įgyvendinti ir funkcijoms vykdyti Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2012 m. kovo 5 d. įsakymu Nr. 3D-136A „Dėl didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus“ Žuvininkystės tarnybai patvirtintas didžiausias valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir 

valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičius – 182 pareigybės. Iš šio pareigybių skaičiaus 18 

pareigybių užima ūkio subjektų veiklos priežiūros funkcijas vykdantys darbuotojai, nuo 2015 m. 

spalio 1 d. patvirtintas sąrašas 21 pareigybės, atliekančios ūkio subjektų veiklos priežiūros funkcijas.  

 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS INFORMACIJA APIE DARBUOTOJŲ  

DARBO UŽMOKESTĮ 

 

 Žuvininkystės tarnyboje prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2015 m. 

vidutinis dirbusių darbuotojų skaičius 176. 

Informacija apie Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos darbuotojų atlyginimus pateikiama vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės gauti 

informaciją iš valstybės ir savivaldybės institucijų ir įstaigų įstatymu ir Bendrųjų reikalavimų 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo patvirtinimo“. 

1 lentelė. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos valstybės tarnautojų vidutinis 

mėnesio darbo užmokestis (įskaitant pareiginę algą, priedus už tarnybos Lietuvos valstybei stažą ir kvalifikacinę 

klasę) neatskaičius mokesčių 
  

Pareigybės pavadinimas 2014 m. (Lt) 2015 m. (Eur) 2015 m. 

Darbuotojų einančių vienarūšes pareigas 

skaičius 

Direktorius x* 2 472 1 

Direktoriaus pavaduotojas 7 401 2 342 2 

Vyriausiasis patarėjas x* x* 1 

Skyriaus vedėjas 4 818 1 507 9 

Skyriaus vedėjo 

pavaduotojas 

4 419 1 318 2 

Vyriausiasis specialistas 2 974 944 20 

  
 

 

 

 



2 lentelė. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis, vidutinis mėnesio darbo užmokestis (įskaitant pareiginę algą, priedus) litais neatskaičius mokesčių 

 

Pareigybės pavadinimas 2014 m.( Lt) 2015 m. (Eur) 2015 m. 

 Darbuotojų einančių vienarūšes pareigas skaičius 

Skyriaus vedėjas x* x* 1 

Poskyrio vedėjas 2 882 879 7 

Vyriausiasis specialistas 2 313 704 68 

Vyresnysis specialistas 1 872 569 8 

Specialistas 1 515 477 28 

Darbininkas 1 195 396 29 

  
Pastabos: 

  

1) x* - darbuotojas (kuris vienintelis eina pareigas) atlyginimo skelbti nesutinka; 

  

2) DU svyravimus skirtingais ataskaitiniais laikotarpiais lemia: daliai valstybės tarnautojų padidėjęs priedas už darbo 

stažą, kuris didinamas pagal Valstybės tarnybos įstatymą 3 proc. už kiekvienus trejus tarnybos valstybei metus; suteiktos 

kvalifikacinės klasės daliai valstybės tarnautojų, kurių produktyvumas, kompetencija bei darbo kokybė vertinimo 

komisijos buvo įvertinti labai gerai; skirtos priemokos, priedai prie algos už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą bei 

papildomų užduočių atlikimą; nuo 2015-07-01 padidinta MMA; faktinių darbo dienų skaičiaus svyravimas; Daliai 

darbuotojų dėl išaugusio darbo krūvio (pavyzdžiui, vietoje kelių žmonių liko dirbti vienas), už skubių ir sudėtingų 

užduočių vykdymą buvo skirti priedai prie algos; suminė darbo laiko apskaita, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Konstitucinio Teismo 2013 m. liepos 1 d. nutarimu Lietuvos Respublikos Seimas 2013 m. rugsėjo 19 d. priėmė Valstybės 

tarnybos 25 straipsnio, 1 priedo pakeitimo ir kai kurių su jais susijusių įstatymų pripažinimo netekusiais galios įstatymą 

Nr. XII-517, kuriuo nuo 2013 m. spalio 1 d. gražino sumažintus valstybės tarnautojų pareiginių algų koeficientus ir 

priedus už kvalifikacines klases, galiojusius iki 2009 m. gegužės 1 d. 

  

3) Žuvininkystės tarnyba vadovaujasi Vyriausybės rekomendacijomis, laikosi solidaraus taupymo principo ir asignavimus 

naudoja atsakingai – vienkartinių piniginių išmokų nemoka. 

 

Žuvininkystės tarnybos darbo užmokesčio fondas 2015 m. buvo 1,493 mln. Eur, o 2016 

m. skirta 1,630 mln. Eur.  

 

 

3 lentelė. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2015 ir 2016 metų veiklos 

efektyvumo vertinimo kriterijų reikšmės 

 

Nr.  Kriterijaus pavadinimas 2015 

metai 

2016 

metai 

  1.1 lentelė. Bendrosios įstaigos veiklos efektyvumo vertinimo kriterijai     

1. Darbuotojų skaičius vienam vadovaujančiam darbuotojui, pareigybių sk. 7,27 7,27 

1.1. 
Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas vadovaujančių darbuotojų 

pareigybių skaičius. 

22 22 

1.2. 
Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas bendras pareigybių 

(vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų) skaičius.  

182 182 

2. 

Bendrosios veiklos srities darbuotojų (įskaitant vadovaujančius 

darbuotojus, išskyrus įstaigos vadovą) (toliau – bendrosios veiklos srities 

darbuotojai) skaičius vienam specialiosios veiklos srities darbuotojui 

(įskaitant vadovaujančius darbuotojus, išskyrus įstaigos vadovą) (toliau – 

specialiosios veiklos srities darbuotojai), pareigybių sk. 

0,24 0,24 

2.1. 
Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas bendrosios veiklos srities 

darbuotojų pareigybių skaičius. 

35 35 

2.2. 
Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas specialiosios veiklos 

srities darbuotojų pareigybių skaičius. 

146 146 

    



 

1.2 lentelė. Bendrosios veiklos srities funkcijų efektyvumo vertinimo kriterijai   

 

I. Personalo valdymas   

1. Įstaigos darbuotojų (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) savanoriška 

kaita, proc. 
4,40 4,40 

1.1. Savo noru išėjusių darbuotojų (išskyrus pakaitinius valstybės tarnautojus ir 

darbuotojus, kurie laimėjo konkursą arba buvo priimti į pakaitinio valstybės 

tarnautojo pareigas toje pačioje įstaigoje) skaičius įstaigoje per ataskaitinius 

biudžetinius metus. 

8 8 

1.2. Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas bendras pareigybių 

(vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų) skaičius. 

182 182 

2. Įstaigoje taikomų pažangių personalo valdymo priemonių skaičius, vnt.  - 2 

2.1. Įstaigoje veikia naujų arba po pertraukos į įstaigą grįžtančių darbuotojų 

adaptacijos sistema, kuri yra įteisinta įstaigos teisės aktais.          - 1 

2.2. Įstaigoje yra motyvavimo priemonių sistema (planas), patvirtinta įstaigos teisės 

aktais.          - - 

2.3. Įstaigoje periodiškai (ne rečiau kaip kartą per metus) teisės aktuose nustatyta 

tvarka atliekamas anketavimas, interviu ar kitos apklausos, siekiant sužinoti 

darbuotojų nuomonę apie įstaigoje taikomas personalo valdymo priemones.          - 1 

3. Vienam personalo valdymo darbuotojui (įskaitant vidurinės valdymo 

grandies vadovus) (toliau – personalo valdymo darbuotojai) tenkantis 

darbuotojų (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) skaičius, pareigybių sk. 

91 96 

3.1. Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas bendras pareigybių 

(vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų) skaičius. 182 182 

3.2. Personalo valdymo darbuotojų pareigybių skaičius einamųjų metų sausio 1 d. 2 1,89 

3.3. Veiklos (reguliavimo) srities įstaigų pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. 

nurodytas pareigybių (vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų), kurių personalo 

valdymo funkcijos vykdomos, skaičius (jei įstaigos personalo valdymo 

darbuotojai vykdo personalo valdymo funkcijas jos veiklos (reguliavimo) sričiai 

priskirtose įstaigose). 

- - 

4. Vienam darbuotojui (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) tenkanti 

personalo valdymo funkcijos išlaidų dalis, Eur 
135,00 

153,00** 

4.1. Personalo valdymo funkcijos vykdymo išlaidos, į kurias įskaitomos faktinės 

metinės personalo valdymo darbuotojų darbo užmokesčio, socialinio draudimo, 

jų specializuoto kvalifikacijos kėlimo išlaidos, Eur. 

24 570,00 27 800,00 

4.2. Faktinės metinės personalo valdymo funkcijai vykdyti reikalingų konsultavimo 

ir teisinių paslaugų įsigijimo išlaidos, Eur. 

0,00 0 

4.3. Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas bendras pareigybių 

(vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų) skaičius. 

182 182 

4.4. Veiklos (reguliavimo) srities įstaigų pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. 

nurodytas pareigybių (vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų), kurių personalo 

valdymo funkcijos vykdomos, skaičius (jei įstaigos personalo valdymo 

darbuotojai vykdo personalo valdymo funkcijas jos veiklos (reguliavimo) sričiai 

priskirtose įstaigose). 

- 

- 

 II. Turto valdymas   

5. Vienam darbuotojui (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) tenkanti 

bendra kabinetų patalpų ploto dalis, kv. m 

7,41 7,41 

5.1. Įstaigos nekilnojamojo turto, valdomo patikėjimo, panaudos teise arba 

išsinuomoto, bendras kabinetų patalpų plotas einamųjų metų sausio 1 d., kv. m. 

1 348,95 1 348,95 

5.2. Įstaigos nekilnojamojo turto, valdomo patikėjimo, panaudos teise arba 

išsinuomoto, kabinetų patalpomis besinaudojančių darbuotojų (įskaitant 

vadovaujančius darbuotojus) skaičius. 

182 182 

6. Įstaigos nekilnojamojo turto valdymo ir priežiūros išlaidos, tenkančios 1 kv. 

m bendro įstaigos valdomo turto, Eur 

11,31 11,38 

6.1. Įstaigos nekilnojamojo turto valdymo ir priežiūros išlaidos, į kurias įskaitomos 

faktinės metinės įstaigos nekilnojamojo turto valdymo ir priežiūros darbuotojų 

darbo užmokesčio, socialinio draudimo, jų specializuoto kvalifikacijos kėlimo 

išlaidos, Eur. 

11 688,62 10 520,79 



6.2. Faktinės metinės įstaigos nekilnojamojo turto, valdomo patikėjimo, panaudos 

teise arba išsinuomoto, ūkinę priežiūrą užtikrinančių paslaugų įsigijimo išlaidos, 

Eur.  

177 880,00 181 913,20 

6.3. Įstaigos nekilnojamojo turto, valdomo patikėjimo, panaudos teise arba 

išsinuomoto, bendras plotas einamųjų metų sausio 1 d., kv. m. 

16 764,00 17 123,2 

6.4. Įstaigos išsinuomoto nekilnojamojo turto (išsinuomotų patalpų) bendras plotas, 

kv. m.  

53,22 40,72 

6.5. Vidutinė mėnesio įstaigos išsinuomotų patalpų 1 kv. m nuomos kaina, Eur. 5,25 5,25 

 III. Dokumentų valdymas   

7. Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus gautų ir sudarytų (įskaitant ir 

siunčiamų) elektroninių dokumentų skaičius nuo visų įstaigos per 

ataskaitinius biudžetinius metus gautų ir sudarytų dokumentų skaičiaus, 

proc.  

1,09 9 (I ketvirtį – 

6 procentai, 

likusius 

ketvirčius 10 

proc.)* 

7.1. Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus gautų ir sudarytų (įskaitant ir 

siunčiamus) elektroninių dokumentų skaičius, vnt.  

543 4500 

7.2. Įstaigos dokumentų (gautų ir sudarytų, įskaitant ir siunčiamus, dokumentų 

skaičius) apyvarta per ataskaitinius biudžetinius metus, vnt.  

49 805 50 000 

8. Vienam oficialiam veiklos dokumentui, nepaisant jo formos, laikmenos ir 

pateikimo būdo tenkanti dokumentų valdymo funkcijos vykdymo išlaidų 

dalis, Eur 

0,68 0,75 

8.1. Dokumentų valdymo funkcijos vykdymo išlaidos, į kurias įskaičiuojamos 

faktinės metinės dokumentų valdymo darbuotojų darbo užmokesčio, socialinio 

draudimo, jų specializuoto kvalifikacijos kėlimo išlaidos, Eur. 

32 278,43 32 278,43 

8.2. Faktinės metinės dokumentų valdymo sistemos priežiūros išlaidos, Eur. 0 3 500 

8.3. Faktinės metinės pašto paslaugų įsigijimo išlaidos, Eur. 1 770,00 1 770,00 

8.4. Faktinės metinės dokumentų tvarkymo ir (ar) saugojimo paslaugų įsigijimo 

išlaidos, Eur. 

0 0 

8.5. Faktinės metinės išlaidos, patirtos įsigyjant laiko žymas elektroninių parašų 

galiojimo įrodymams užtikrinti, elektroninio parašo sertifikatus ir jų įrenginius, 

Eur. 

0,80 20 

8.6. Įstaigos dokumentų (gautų ir sudarytų, įskaitant ir siunčiamus dokumentus) 

apyvarta per ataskaitinius biudžetinius metus, vnt. 

49 805 50 000 

 IV. Viešųjų pirkimų organizavimas    

9. Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus vykdytų elektroninių viešųjų 

pirkimų (išskyrus mažos vertės viešuosius pirkimus) skaičius nuo visų 

įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus vykdytų viešųjų pirkimų 

(išskyrus mažos vertės viešuosius pirkimus) skaičiaus, proc.  

100 100 

9.1. Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus vykdytų elektroninių viešųjų 

pirkimų (išskyrus mažos vertės viešuosius pirkimus) skaičius. 

14 10 

9.2. Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus vykdytų viešųjų pirkimų (išskyrus 

mažos vertės viešuosius pirkimus) skaičius. 

14 10 

 V. Informacinių technologijų (IT) infrastruktūros ir vidaus administravimo 

informacinių sistemų (IS) valdymas 

  

10. Vienam vidaus administravimo funkcijoms skirtose IS (toliau - vidaus 

administravimo IS) registruotam naudotojui tenkanti vidaus 

administravimo IS tvarkymo ir priežiūros išlaidų dalis, Eur 

74 74 



10.1. Vidaus administravimo IS skaičius, vnt. 3 3 

10.2. Vidaus administravimo IS registruotų aktyvių naudotojų paskyrų skaičius 

einamųjų metų sausio 1 d., vnt. 

50 50 

10.3. Vidaus administravimo IS tvarkymo ir priežiūros veiklos išlaidos, į kurias 

įskaitomos faktinės metinės IT darbuotojų, kurie vykdo vidaus administravimo 

IS tvarkymo ir priežiūros veiklą, darbo užmokesčio, socialinio draudimo, jų 

specializuoto kvalifikacijos kėlimo išlaidos, Eur.  

3 700,00 3 700,00 

10.4. Faktinės metinės vidaus administravimo IS tvarkymo ir priežiūros veiklos 

paslaugų įsigijimo išlaidos, Eur. 

0,00 0,00 

11. Vienai tarnybinei stočiai tenkanti informacinių ir ryšių technologijų (toliau 

– IRT) infrastruktūros priežiūros ir administravimo veiklos išlaidų dalis, 

Eur (vertinimo kriterijaus duomenis pildo tik valstybės registrų (kadastrų) 

ir valstybės IS tvarkytojai) 

Netaikoma Netaikoma 

11.1. Įstaigos administruojamų fizinių ir virtualių tarnybinių stočių skaičius einamųjų 

metų sausio 1 d. (įtraukiamos tik naudojamos tarnybinės stotys), vnt. 

- - 

11.2. IRT infrastruktūros priežiūros ir administravimo veiklos išlaidos, į kurias 

įskaitomos faktinės metinės IT darbuotojų, kurie vykdo IRT infrastruktūros 

priežiūrą ir administravimo veiklą, darbo užmokesčio, socialinio draudimo, jų 

specializuoto kvalifikacijos kėlimo išlaidos, Eur. 

- - 

11.3. Faktinės metinės IRT infrastruktūros priežiūros ir administravimo paslaugų 

įsigijimo išlaidos, Eur. 

- - 

11.4. Įstaigos tvarkomo valstybės registro (kadastro) ir (arba) valstybės IS svarbos 

kategorija.  

- - 

12. Vienai kompiuterinei darbo vietai tenkanti kompiuterinių darbo vietų 

techninės priežiūros funkcijos išlaidų dalis, Eur 

69,18 

 

69,18 

12.1. Kompiuterinių darbo vietų techninės priežiūros išlaidos, į kurias įskaitomos 

faktinės metinės IT darbuotojų, kurie vykdo kompiuterinių darbo vietų ir joms 

skirtos techninės ir programinės įrangos (pvz., fiziniai ir loginiai tinklai, 

ugniasienės ir kitos) techninės priežiūros veiklą, darbo užmokesčio, socialinio 

draudimo, jų specializuoto kvalifikacijos kėlimo išlaidos, Eur 

12 452,91 

 

12 452,91 

 

 

12.2. Faktinės metinės kompiuterinių darbo vietų priežiūros paslaugų įsigijimo 

išlaidos, Eur. 

0,00 0,00 

12.3. Kompiuterinių darbo vietų skaičius einamųjų metų sausio 1 d., vnt. 180 180 

 

*Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. pasitarimo protokolu Nr. 75 „Dėl 

Vyriausybei atskaitingų institucijų ir įstaigų bendrųjų funkcijų efektyvumo didinimo“ bei jame nustatytų vertinimo 

kriterijų medianinių reikšmių 2014–2016 metams neatitikimo paaiškinimas pateiktas Žuvininkystės tarnybos 2016 

veiklos plano dalyje „Veiklos rodikliai“, 7 psl. 

 

**Po Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingų institucijų ir įstaigų bendrųjų funkcijų 2014 m. efektyvumo 

vertinimo ataskaitoje pateiktų išvadų ir rekomendacijų tinkamą įgyvendinimą Žemės ūkio ministerijos valdymo srities 

įstaigose, Žuvininkystės tarnyba vadovaujasi didesniu rodikliu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 lentelė. Priežiūrą atliekančio subjekto Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos veiklos efektyvumo rodikliai* 

 

Nr. Rodiklio pavadinimas 

Mata

vimo 

vnt. 

LR 

Vyriau-

sybės 

siekis 

Rodiklio 

reikšmė  

2015 

metais 

Siektina 

rodiklio 

reikšmė 

2016 

metais 

1. 

Pagrindinio priežiūros institucijos veiklos (paskirties) tikslo, t. y. 

užtikrinti su žuvininkystės kontrole susijusių teisės aktų 

įgyvendinimą pasiekimo lygis 

proc.  -  100 % 100 % 

2. 

Trijų priežiūros sričių, kuriose yra didžiausia reikšmingos žalos ar 

pavojaus visuomenei, kitų asmenų interesams ar aplinkai 

atsiradimo rizika, padėties ar būklės pokytis 
 

Gerinti 
  

3. 
Rizikingiausių ūkio subjektų (ūkinių veiklų, objektų) patikrinimų 

dalis palyginti su visais patikrinimais 
proc. ↑ 3 4 

4. 
Vidutinio ar mažo rizikingumo ūkio subjektų (ūkinių veiklų, 

objektų) patikrinimų dalis palyginti su visais patikrinimais 
proc. ↓ 75 70 

5. 
Patikrinimų, atliktų naudojant kontrolinius klausimynus, dalis 

palyginti su visais patikrinimais 
proc. ↑ 1 1,1 

6. 
Planinių patikrinimų, apie kuriuos iš anksto pranešama tikrinamam 

ūkio subjektui, dalis palyginti su visais patikrinimais 
proc. ↑ 1,5 1,6 

7. Viešai skelbiama informacija apie planinius patikrinimus proc.   100 %  100 % 

8. 

Patikrinimų, padėjusių užkirsti kelią žalos visuomenei, kitų asmenų 

interesams ar aplinkai atsiradimui, kai ši žala ar pavojus reikšmingi, 

dalis palyginti su visais neplaniniais patikrinimais         

proc. ↑ 95 95 

10. 
Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis rizikos vertinimui, 

planavimui ir analizei 
proc. ↑ 55 67 

11. 
Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis konsultavimui, 

informavimui ir prevencijai 
proc. ↑ 100 100 

12. Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis fiziniams patikrinimams proc. ↓ 55 55 

13. Planinių patikrinimų trukmė min. ↓ 230 200 

14. 
Iniciatyvų siekiant mažinti nepagrįstų, neproporcingų ūkinės 

veiklos suvaržymų, skaičius 
vnt. ↑ 4 4 

15. 
Institucijų darbuotojų, dalyvavusių kvalifikacijos tobulinimo 

kursuose ir mokymuose, skaičius 
vnt. ↑ 25 25 

16. 
Ūkio subjektų, teigiančių, kad priežiūros institucijos konsultacija 

buvo naudinga, padėjo suprasti teisės aktus ir jų laikytis, dalis 
proc. ↑ 100 100 

17. 
Ūkio subjektų, teigiančių, kad kontroliniai klausimynai padėjo 

suvokti teisės aktų reikalavimus ir geriau juos įgyvendinti, dalis 
proc. ↑ 1 2 

18. 

Ūkio subjektų, teigiančių, kad pirmaisiais veiklos metais gavo 

naudingų konsultacijų ir jiems nebuvo taikytos poveikio priemonės, 

išskyrus atvejus, kai jos buvo būtinos ir neišvengiamos, siekiant 

užkirsti kelią reikšmingos žalos ar pavojaus visuomenei, kitų 

asmenų interesams ar aplinkai atsiradimui, dalis 

proc. ↑ 10 11 

19. 

 

Užtikrinta, kad skelbtini Žuvininkystės tarnybos duomenys apie 

žvejybos leidimus, paskirtas kvotas būtų prieinami Žuvininkystės 

tarnybos svetainėje 

proc.  100 100 

*Rodiklių detalus išaiškinimas ir skaičiavimo metodika pateikiama Ūkio ministerijos parengtame dokumente 

„Rekomendacijos, kaip įdiegti ir taikyti priežiūros institucijų veiklos efektyvumo (rezultatyvumo) rodiklius" 

http://www.ukmin.lt/uploads/documents/Prieziuros%20instituciju%20pertvarka/Rekomendacijos_rodikliai.pdf  

 

 

 

 

http://www.ukmin.lt/uploads/documents/Prieziuros%20instituciju%20pertvarka/Rekomendacijos_rodikliai.pdf


5 lentelė. Žuvininkystės tarnyboje prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos auginamų 

žuvų ir vėžių įveisimo kiekiai 2015 ir 2016 metais 

Eil. 

Nr. 

Žuvų ir vėžių 

rūšis 

Žuvų ir 

vėžių 

amžius 

2015 m. 2016 m. 

Įveisimo į valstybinius 

vandens telkinius 

Planas, tūkst. vnt. 

Faktinis Įveisimo 

plano įvykdymas 

tūkst. vnt. 

Įveisimo į valstybinius 

vandens telkinius 

Planas, tūkst. vnt. 

1.  Lašišos 
0p 160 245 80 

1 23,5 23 20 

2.  Šlakiai 

0p 158 158 120 

1 26,5 29,35 32 

3 - 0,272 - 

3.  Margieji upėtakiai 
0p 259 282,6 244 

0+ - - 10 

4.  
Aštriašnipiai 

eršketai 

0+ 18 25,03 30 

1 2 2,048 0,5 

5.  Kiršliai 0+ 5 - 10 

6.  Vištyčio sykai 

0p 500 500 400 

0+ 50 55 50 

2 0,9 0,9 - 

3 0,4 0,4 - 

7.  Platelių sykai 0p 185 185 185 

8.  Seliavos 
0 13 000 13 000 10 000 

9.  Unguriai 0p 394,3 449,4 269 

10.  Starkiai 
0p 1 250 1 310 1 240 

0+ 60 60 60 

11.  Vėgėlės 0p 7 000 9 000 5 800 

12.  Lydekos 
0p 3 100 3 100  3 302 

0+ 60 60 26 

13.  Šamai 

0p 95 97 95 

0+ 10 10 10 

3 0,3 0,2 - 

14.  Lynai 

1+ 21 21 1 

2+ 1,5 1,5 - 

3+ 2 2 - 

15.  Karpiai 

1+ 56,54 58,54 50 

2 6,8 7,06 - 

3 1,6 1,34 - 

16. 
Plačiažnypliai 

vėžiai 

Įv. 

perkėlimas 
- - 1 

17. 
Siauražnypliai 

vėžiai 

Įv. 

perkėlimas 
- - 3 

Iš viso: 26 478,34 28 684,64 22 038,5 

 

Sutartiniai žymėjimai: 0 – lervutės; 0p – paauginti jaunikliai (plėšriųjų žuvų iki kanibalizmo pasireiškimo); 0+ – 

šiųmetukai; 1 – metinukai;1+ – dvivasariai; 2 – dvimečiai; 2+ – trivasariai; 3 – trimečiai; 3+ – keturvasariai 

 

Pastabos: 

1. Įžuvinimo planas turi būti tvirtinamas Žemės ūkio ministerijos, prieš tai suderinus su Aplinkos ministerija. 

Duomenys planui pateikti pagal parengtą Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens telkinius, į kuriuos neišduodami 

leidimai žūklės plotui plano projektą, pristatytą Žuvininkystės departamentui. 

2. 2016 m. perkamas ungurių kiekis yra mažesnis nei ankstesniais metais, nes kol kas nėra gautas projekto 

„Europinių ungurių išteklių atkūrimas Lietuvoje“ finansavimas (ES ir biudžeto lėšos).  

3. Dėl sugauto mažesnio reproduktorių kiekio planuojama įveisti mažiau lašišinių žuvų bei vėgėlių. 

4. Pradedamos veisti naujos žuvų rūšys (ūsoriai, skersnukiai, jūriniai sykai ir sterlės), tačiau dėl biologinių ir 

technologinių žuvų auginimo ir priežiūros ypatumų rezultatų galima tikėtis tik už kelerių metų.   

 

 

 

 



6 lentelė.   

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 2016 METŲ VEIKLOS PLANAS 

Žemės ūkio ministerijos programos ir priemonės, prie kurių įgyvendinimo prisideda įstaiga 

 

Kodas Programos / priemonės pavadinimas 

Programos / 

priemonės 

koordinatoriu

s 

Fin. 

būdas 
(Nurodoma, 

kuri 2 ar 3 

lentelė bus 

pildoma ) 

Fin. 

šalti-

nis 

Iš viso (Eur) 

Išlaidoms (Eur) Turtui įsigyti (Eur) 

Iš viso iš jų DU Iš viso iš jų VIP 

1 2 3 4 5 6=7+9 7 8 9 10 

 

2015 metais (faktiniai skaičiai) 

 

02.001 Programa. Žuvininkystės plėtra ir 

konkurencingumas     
     

02.001.01.01.09 Priemonė – Kolektyviniai veiksmai (Kopgalis, 

poskyriai)  

A. Adomaitis 

V. Petkus 

3 ES 1 531 021,67 67 914,53 0,00 1 463 107,10 0,00 

VB 510 340,57 22 638,18 0,00 487 702,39 0,00 

PVM 4 286 860,60 19 016,06 0,00 409 670,00 0,00 

02.001.01.01.10 Priemonė – Vandens faunos ir floros apsaugai ir 

plėtojimui skirtos priemonės (unguriai, žuvitakiai) 

A. Adomaitis 

 

3 ES 111 613,00 37 660,00 0,00 73 953,00 0,00 

BF 37 204,00 12 553,00 0,00 24 651,00 0,00 

PVM 31 706,00 10 999,00 0,00 20 707,00 0,00 

02.001.01.01.17 Priemonė – Žuvininkystės kontrolės, tikrinimo ir 

vykdymo užtikrinimo sistemos įgyvendinimas 

A. Adomaitis 

V. Petkus 

3 ES 348 235,8 7 991,61 0,00 340 244,19 340 244,19 

BF 38 692,87 887,96 0,00 37 804,91 37 804,91 

02.001.01.01.18 Priemonė – Žuvininkystės duomenų rinkimas  A. Adomaitis 

V. Petkus 

3 ES 164 629,13 152 485,39 63 716,00 12 143,74 0,00 

BF 41 158,24 38 122,31 15 929,00 3 035,93 0,00 

02.001.02.01.01 Priemonė – Žuvų ir vėžių veisimas, jų išteklių 

atkūrimas, gausinimas, monitoringas, tyrimai ir 

žvejybos kontrolė 

A. Adomaitis 

V. Petkus 

2 VB 2 924 608,37 2 868 988,45 1 407 835,00 55 619,92 28 557,00 

PĮ 28 120,29 28 120,29 5 792,00 0,00 0,00 

02.001.02.01.02 Priemonė – Tikslinės paskirties pajamų naudojimas 

Žuvininkystės įstatyme numatytiems tikslams siekti 

A. Adomaitis 

V. Petkus 

2 PĮ 264 691,35 89 467,00 0,00 175 224,35 60 861,93 

 

2016 metų planas 

 

02.001 Programa. Žuvininkystės plėtra ir 

konkurencingumas   
 

 
     

02.001.01.01.17 Priemonė – Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas A. Adomaitis 

V. Petkus 

3 ES 560 000,00 161 000,00 69 000,00 399 000,00 399 000,00 
 BF 65 000,00 19 000,00 8 000,00 46 000,00 46 000,00 

02.001.01.01.18 Priemonė – Duomenų rinkimas A. Adomaitis 

V. Petkus 

3 ES 217 600,00 204 800,00 83 600,00 12 800,00 0,00 
BF 54 400,00 51 200,00 20 900,00 3 200,00 0,00 

02.001.01.01.19 Priemonė – Žvejybos poveikio jūrų aplinkai 

mažinimas, įskaitant nepageidaujamos priegaudos 

vengimą ir mažinimą (Parama europinių ungurių 

išteklių atkūrimui Lietuvoje) 

A. Adomaitis 

 

3   ES 468 757,98 118 154,67 0,00 350 603,31 297 917,36 

BF 156 252,66 39 384,89 0,00 116 867,77 99 305,79 
PVM 131 252,24 33 083,31 0,00 98 168,93 83 416,86 

02.001.01.01.25 Priemonė – Vandens biologinės įvairovės apsauga ir 

atkūrimas, su akvakultūra susijusių ekosistemų 

stiprinimas, taip pat efektyviai išteklius naudojančios 

akvakultūros skatinimas (Parama žuvitakių 

A. Adomaitis 

 

3 ES 61 983,47 0,00 0,00 61 983,47 61 983,47 

BF 20 661,16 0,00 0,00 20 661,16 20 661,16 
PVM 17 355,37 0,00 0,00 17 355,37 17 355,37 
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įrengimui Lietuvoje) 

02.001.02.01.01 Priemonė – Žuvų ir vėžių veisimas, jų išteklių 

atkūrimas, gausinimas, monitoringas, tyrimai ir 

žvejybos kontrolė 

A. Adomaitis  

V. Petkus 

2 VB 3 117 000,00 2 942 000,00 1 448 000,00 175 000,00 136 000,00 

PĮ 52 000,00 52 000,00 6 000,00 0,00 0,00 

02.001.02.01.02 Priemonė – Tikslinės paskirties pajamų naudojimas 

Žuvininkystės įstatyme numatytiems tikslams siekti 

A. Adomaitis  

V. Petkus 

2 PĮ 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

2017 metų planas 

 

02.001 Programa. Žuvininkystės plėtra ir 

konkurencingumas      
     

02.001.01.01.17 Priemonė – Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas A. Adomaitis 

V. Petkus 

3 ES 632 555,00 151 601,00 72 514,00 480 954,00 480 954,00 

BF 74 684,00 18 578,00 8 057,00 56 106,00 56 106,00 

02.001.01.01.18 Priemonė – Duomenų rinkimas A. Adomaitis 

V. Petkus 

3 ES 217 456,00 204 656,00 83 200,00 12 800,00 0,00 

BF 54 364,00 51 164,00 20 800,00 3 200,00 0,00 

02.001.01.01.19 Priemonė – Žvejybos poveikio jūrų aplinkai 

mažinimas, įskaitant nepageidaujamos priegaudos 

vengimą ir mažinimą (Parama europinių ungurių 

išteklių atkūrimui Lietuvoje) 

A. Adomaitis 

 

3 ES 167 741,45 118 154,67 0,00 49 586,78 49 586,78 

VB 55 913,82 39 384,89 0,00 16 528,93 16 528,93 

PVM 46 967,61 33 083,31 0,00 13 884,30 13 884,30 

02.001.01.01.25 Priemonė – Vandens biologinės įvairovės apsauga ir 

atkūrimas, su akvakultūra susijusių ekosistemų 

stiprinimas, taip pat efektyviai išteklius naudojančios 

akvakultūros skatinimas (Parama žuvitakių 

įrengimui Lietuvoje) 

A. Adomaitis 

 

3 ES 539 256,19 0,00 0,00 539 256,19 539 256,19 

BF 179 752,07 0,00 0,00 179 752,07 179 752,07 

PVM 150 991,74 0,00 0,00 150 991,74 150 991,74 

02.001.02.01.01. Priemonė – Žuvų ir vėžių veisimas, jų išteklių 

atkūrimas, gausinimas, monitoringas, tyrimai ir 

žvejybos kontrolė 

A. Adomaitis 

V. Petkus 

2 VB 3 156 000,00  3 070 000,00 1 411 000,00 86 000,00 66 000,00 

 PĮ 52 000,00 52 000,00 6 000,00 0,00 0,00 

02.001.02.01.02 Priemonė – Tikslinės paskirties pajamų naudojimas 

Žuvininkystės įstatyme numatytiems tikslams siekti 
A. Adomaitis  

V. Petkus 

2 PĮ 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

2018 metų planas 
 

02.001.01.01.17 Priemonė – Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas A. Adomaitis 

V. Petkus 

3 ES 636 300,00 158 400,00 76 500,00 477 900,00 477 900,00 

BF 70 700,00 17 600,00 8 500,00 53 100,00 53 100,00 

02.001.01.01.18 Priemonė – Duomenų rinkimas A. Adomaitis 

V. Petkus 

3 ES 217 456,00 204 656,00 83 200,00 12 800,00 0,00 
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BF 54 364,00 51 164,00 20 800,00 3 200,00 0,00 

02.001.01.01.19 Priemonė – Žvejybos poveikio jūrų aplinkai 

mažinimas, įskaitant nepageidaujamos priegaudos 

vengimą ir mažinimą (Parama europinių ungurių 

išteklių atkūrimui Lietuvoje) 

A. Adomaitis 

 

3 ES 118 154,67 118 154,67 0,00 0,00 0,00 

BF 39 384,89 39 384,89 0,00 0,00 0,00 

PVM 33 083,31 33 083,31 0,00 0,00 0,00 

02.001.01.01.25 Priemonė – Vandens biologinės įvairovės apsauga ir 

atkūrimas, su akvakultūra susijusių ekosistemų 

stiprinimas, taip pat efektyviai išteklius naudojančios 

akvakultūros skatinimas (Parama žuvitakių 

įrengimui Lietuvoje) 

A. Adomaitis 

 

3 ES 401 720,46 135 191,53 0,00 266 528,93 266 528,93 

BF 133 906,82 45 063,84 0,00 88 842,98 88 842,98 

PVM 112 481,73 37 853,63 0,00 74 628,1 74 628,1 

02.001.02.01.01  Priemonė – Žuvų ir vėžių veisimas, jų išteklių 

atkūrimas, gausinimas, monitoringas, tyrimai ir 

žvejybos kontrolė 

A. Adomaitis 

V. Petkus 

2 VB 3 199 000,00 3 070 000,00 1 411 000,00 129  000,00 109 000,00 

PĮ 52 000,00 52 000,00 6 000,00 0,00 0,00 

02.001.02.01.02 Priemonė – Tikslinės paskirties pajamų naudojimas 

Žuvininkystės įstatyme numatytiems tikslams siekti 

A. Adomaitis  

V. Petkus 

2 PĮ 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

7 lentelė.  

FINANSAVIMAS SUDARANT METINES PROGRAMŲ SĄMATAS 

Kodas Veik

smo 

Nr. 

Veiksmo pavadinimas Vertinimo kriterijai Mato 

vnt. 

Siek-

tina 

reikš-

mė 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvyk- 

dymo 

ter- 

minas 

(ketv.) 

Fi- 

nansa- 

vimo 

šaltini

s4  

Asignavimai (Eur) 

Iš viso Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU Iš viso iš jų VIP: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=11+13 11 12 13 14 

02.001 Strateginio veiklos plano programos pavadinimas – Žuvininkystės plėtra ir 

konkurencingumas 

 

02.001.0

1 

Strateginio veiklos plano programos antras tikslas – Išsaugoti žuvų ir vėžių išteklius bei 

kontroliuoti jų naudojimą 

      

 Strateginio veiklos plano programos uždavinys – Atkurti, palaikyti ir gausinti žuvų ir vėžių 

išteklius, vykdyti efektyvią žvejybos kontrolę bei plėtoti žuvų veislininkystę 

      

Programos tikslų / uždavinių vertinimo kriterijai, už kuriuos atsakinga Įstaiga:       
R-2.001-

02-01 
Paaugintų žuvų ir vėžių jauniklių įveisimo valstybiniuose vandens 

telkiniuose, į kuriuos neišduoti leidimai naudoti žvejybos plotą, apimčių 

padidėjimas (palyginti su 2012 m.) 

proc. 15 V. Gečys 2016 m.       

R-2.001-

02-02 
Pradėtų dirbtinai veisti ir (arba) auginti, įžuvinti naujų retų žuvų rūšių 

skaičius (palyginti su 2010 m.) 

vnt. 3 V. Gečys 2016 m. 

R-2.001-

02-03 

Naujų kontrolės priemonių taikymas proc. 75 T. Kazlauskas 2016 m. 
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P-02.001-

02-01-01 

Išleidžiamų į valstybinius vandens telkinius, į kuriuos neišduoti leidimai 

naudoti žvejybos plotą, žuvų ir vėžių skaičius 

mln. 

vnt. 

22 V. Gečys 2016 m. 

P-02.001-
02-01-02 

Išleidžiamų į upes lašišaičių ir šlakiukų skaičius  
 

tūkst. 
vnt. 

 

252 V. Gečys 2016 m. 

P-02.001-
02-01-03 

Atliktų žvejybos laivų, įmonių ir žvejų mėgėjų patikrinimų per metus 
skaičius  

vnt. 1 000 E. Lendzbergas 
T. Kazlauskas 

2016 m.       

02.001.02.

01.01 

Programos priemonės pavadinimas – Žuvų ir vėžių veisimas, jų 

išteklių atkūrimas, gausinimas, monitoringas, tyrimai ir žvejybos 

kontrolė 

    ES      

BF      

VB 3 117 000,00 2 942 000,00 1 448 000,00 175 000,00 136 000,00 

PVM      

PĮ 52 000,00 52 000,00 6 000,00 0,00 0,00 

 1. Pagal mokslininkų 

rekomendacijas parengti 

Žuvų ir vėžių įveisimo į 
valstybinius vandens 

telkinius, į kuriuos neišduoti 

leidimai naudoti žvejybos 
plotą, plano projektą ir jį 

įgyvendinti 

Inkubuoti žuvų ir vėžių ikrus, 

paauginti ir išleisti į valstybinius 

vandens telkinius žuvis ir vėžius 

pagal patvirtintą planą  

mln. 

vnt. 

22 V. Gečys 

 

 

I – IV 

ketv. 

 
 

 3 169 000,00 2 994 000,00  1 454 000,00 175 000,00 136 000,00 

2. Pagal mokslininkų 
rekomendacijas parengti 

žuvų ir vėžių gaudymo 

žuvivaisai, plano projektą ir 
jį įgyvendinti 

Gaudyti ir pristatyti poskyriams 
žuvų reproduktorius – 14 žuvų ir 

vėžių rūšių.  

vnt. 14 V. Gečys 
 

 

 

I, II 
pusm. 

 

 
 

 

      

3. Valstybinės aplinkos 

monitoringo programos 
vykdymas 

Valstybinės aplinkos monitoringo 

programos 2011–2017 m. 
vykdymas pagal 4 priemones 

vnt. 

. 

38 

 

J. Poviliūnas  

R. Statkus 
 

I–IV 

ketv. 
      

4. Žuvų išteklių naudojimą 

reglamentuojančių teisės 
aktų įgyvendinimas 

žuvininkystės kontrolės ir 

stebėsenos srityse jūrų 
vandenyse (Baltijos jūros ir 

tolimuosiuose žvejybos 

rajonuose) 

Dalyvauta kontrolės misijose ES 

žvejybos kontrolės laivuose 
tolimųjų jūrų regionuose 

vnt. 2 T. Kazlauskas 
E. Lendzbergas 

T. Zolubas  
D. Grinevičienė 

I–IV 

ketv. 
      

Patikrinta Lietuvos žvejybos laivų, 

iškraunančių Atlanto vandenyse 
sužvejotas žuvis ES šalių narių 

uostuose 

vnt. 1       

Patikrinti trečiųjų šalių žvejybos 

laivų, iškraunančių žuvis (išskyrus 
konteinerinius) 

proc. 5       

Parengtos Tarnybos direktoriaus 

įsakymu tvirtinamos taisyklės, 
tvarkos, procedūrų aprašai, vnt. 

vnt. 3       

Patikrinti iškrovimai iš žvejybos 

laivų, žvejojančių menkes Baltijos 

jūroje, vertinant pagal iškrautų 
žuvų svorį 

proc. 25       

 

 

 Atliktas Baltijos jūros žvejybos 

kontrolės Bendrojo veiklos plano 

vnt. 2       
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 koordinavimas, vnt.  

Atlikta didmeninės prekybos ir 
perdirbimo įmonių patikrinimų per 

metus 

vnt. 6       

Patikrinta žvejų mėgėjų vnt. 604         
Atliktų žvejybos patikrinimų jūroje 

iš oro 

vnt. 6       

Patikrinta Lietuvos Baltijos jūros 

IEZ (ICES 26 pakvadratyje) 

žvejybos laivų jūroje 

vnt. 100       

Atliktų patikrinimų žvejybos 

produktų iškrovimo vietose Baltijos 

jūros pakrantėje 

vnt. 45       

Dalyvauta kontrolės misijose ES 

žvejybos kontrolės laivuose 
Baltijos jūroje 

vnt. 3       

Užtikrinta, kad skelbtini 

Žuvininkystės tarnybos duomenys 
apie žvejybos leidimus, paskirtas 

kvotas būtų prieinami 

Žuvininkystės tarnybos svetainėje,  

proc. 100       

5. Europos Sąjungos 

žuvininkystės produktų 

rinkos organizavimo ir 

tiekimo rinkai reikalavimų 

įgyvendinimas  

Patikrinta ir pavirtinta gamintojų 

organizacijų gamybos ir prekybos 

planų  

vnt. 3 E. Bukienė 

G. Buterlevičius 
I–IV 

ketv. 

      

Patikinta ir patvirtinta gamintojų 
organizacijų metinių ataskaitų  

vnt. 3      

Atlikta gamintojų organizacijų 

planinių patikrų vietose 

vnt. 3      

02.001.02.

01.02 

Programos priemonės pavadinimas – Tikslinės paskirties pajamų naudojimas 

Žuvininkystės įstatyme numatytiems tikslams siekti 

T. Kazlauskas; 
E. Lendzbergas 

 ES      

BF      

VB      

PVM      

PĮ 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 
 1.  Tikslinės paskirties pajamų 

lėšų 100 proc. panaudojimas 
įgyvendinti Žuvininkystės 

įstatymo 31 str. 5 dalyje 

numatytoms priemonėms 

Lėšos, skirtos prietaisams, 

įrenginiams, medžiagoms ir kitoms 
materialinėms priemonėms ir kt. 

išlaidoms reikalingoms 

žuvininkystės kontrolei atlikti, taip 
pat žuvininkystės duomenų 

valstybės informacinėms 

sistemoms kurti, tvarkyti ir 
prižiūrėti, proc. 

proc. 

 

100 T. Kazlauskas; 

E. Lendzbergas 

I – IV 

ketv. 
 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 
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8 lentelė.  

SUTARTYS DĖL FUNKCIJŲ VYKDYMO IR (AR) PARAMOS GAVIMO  

Sutartis sudaroma
3
: Funkcijoms vykdyti 

                                    Paramai gauti 

 

Kodas Veiks- 

mo nr. 

Veiksmo 

pavadinimas 

Vertinimo kriterijai Mato 

vnt. 

Siek-

tina 

reikš-

mė 

Atsakingi  

vykdytojai 

Įvyk- 

dymo 

termi-

nas 

(ketv.

) 

Finan

-savi-

mo 

šalti- 

nis
4
  

Asignavimai (Eur) 

Iš viso Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU Iš viso iš jų VIP: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=11+13 11 12 13 14 
 

02.001 Strateginio veiklos plano programos pavadinimas – Žuvininkystės plėtra ir konkurencingumas  

02.001.01 Strateginio veiklos plano programos tikslo pavadinimas – Plėtoti žuvininkystės sektorių ir didinti 

jo konkurencingumą 

 Strateginio veiklos plano programos uždavinys – Skatinti tvarią ir tausią, inovatyvią, žiniomis pagrįstą 

žuvininkystę ir akvakultūrą, žuvininkystės regionų bendruomenių augimą ir užimtumą 

 Programos tikslų / uždavinių vertinimo kriterijus, už kurį 

atsakinga Įstaiga – Įgyvendinamų projektų skaičius 

vnt. 2 A. Adomaitis II 

02.001.01.0

1.17 

 

Programos priemonės pavadinimas – Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas T. Kazlauskas  

E. Lendzbergas  

T. Zolubas 

 ES 560 000,00 161 000,00 69 000,00 399 000,00 399 000,00 

BF 65 000,00 19 000,00 8 000,00 46 000,00     46 000,00 

VB      
PVM      

PĮ      
 1 Vykdyti ES 

teisės aktus 

atitinkančią 

žvejybos 

kontrolę 

Įgyvendinamų su žvejybos kontrolės 

informacinėmis sistemomis susijusių 

projektų skaičius 

vnt. 3 T. Kazlauskas  

E. Lendzbergas  

 

I – IV 

ketv. 
      

Žvejybos laivų, kuriuose įdiegta ir 

aptarnaujama palydovinė žvejybos laivų 

stebėjimo sistema, skaičius 

vnt. 43 I – IV 

ketv. 

  Žvejybos laivų, kuriuose įdiegta ir 

aptarnaujama elektroninių žvejybos 

žurnalų sistema, skaičius 

 

vnt. 40 I – IV 

ketv. 

02.001.01.0

1.18 

 

Programos priemonės pavadinimas – Duomenų rinkimas  

 

R. Statkus  

T. Zolubas  

L. Stanionytė 

T. Kazlauskas 

 ES 217 600,00 204 800,00 83 600,00 12 800,00 0,00 

BF 54 400,00 51 200,00 20 900,00 3 200,00 0,00 

VB      
PVM      

PĮ      
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 1. Vykdyti duomenų 

rinkimo programą 

Įvykdyti laivo „Darius“ reisai 

į Baltijos jūrą 

vnt. 4 R. Statkus  

T. Zolubas  

L. Stanionytė 

2016 

m. 
      

Užtikrinti verslinės žvejybos 

žuvų bei vėžiagyvių duomenų 

surinkimą ir atlikti analizę iš 

tolimųjų žvejybos rajonų, 

kuriuose žvejoja laivai su 

Lietuvos vėliava (žuvų rūšių 

skaičius vnt.) 

vnt. 5 

atlikti kontroliniai reisai į 

žvejybos laivus jūroje 

išmetimams registruoti 

vnt. 8 

Surinkta mėginių 

biologiniams žuvų 

parametrams tirti 

vnt. 100 

Įvykdyti reisai į žuvų 

iškrovimo vietas Baltijos 

jūros krante 

vnt. 20      

Baltijos jūros Lietuvos 

Respublikos išskirtinės 

ekonominės zonos teritorinės 

jūros žuvų išteklių tyrimų 

vykdymas: 4 reisai laivu 

„Darius“; 15 tinklų pastatymų 

Baltijos priekrantėje 

(veiksmai) 

vnt.

  

19 

Dalyvauta Europos Komisijos 

organizuojamuose 

susitikimuose ir darbo 

grupėse duomenų rinkimo 

klausimais 

vnt. 10 

02.001.01

.01.19 

 

Priemonė – Žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimas, įskaitant 

nepageidaujamos priegaudos vengimą ir mažinimą (Parama europinių 

ungurių išteklių atkūrimui Lietuvoje). Parama išsaugojimo priemonių 

rengimui ir įgyvendinimui Projektas „Europinių ungurių išteklių 

atkūrimas Lietuvoje“ Projektas parengtas pagal Lietuvos žuvininkystės 

sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos 

prioriteto „Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, 

konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės 

„Parama išsaugojimo priemonių rengimui ir įgyvendinimui“ veiklos sritį 

„Parama europinių ungurių išteklių valdymo planui Lietuvoje įgyvendinti“ 

(Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2016 – 2022 m.) 

A. Adomaitis 

V. Gečys 

2016 

m. 

 

ES 468 757,98 118 154,67 0,00 350 603,31 297 917,36 

BF 156 252,66 39 384,89 0,00 116 867,77 99 305,79 

VB       

PVM 131 252,24 33 083,31 0,00 98 168,93 83 416,86 

PĮ      
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 1.  Prisidėti prie ungurių 

išteklių atkūrimo 

Lietuvoje ir europinių 

ungurių areale, 

įgyvendinant 2009 m. 

gruodžio 22 d. Europos 

Komisijos sprendimu 

K(2009)10244 

patvirtintą Ungurių 

išteklių atkūrimo planą 

Įsigyti didesnio pravažumo 

motorinių transporto 

priemonių su spec. įranga 

žuvims vežti 

vnt. 2 P. Balbyšovas        

 Pastatų pritaikymas 

Europiniams unguriams 

paauginti karantinuoti 

Vnt. 1 P. Balbyšovas 

Įsigyti montuojamos 

įrangos, skirtos unguriams 

karantinuoti ir perlaikyti 

Kompl. 1 P. Balbyšovas 

02.001.01.

01.19 

Priemonė – Vandens biologinės įvairovės apsauga ir atkūrimas, su 

akvakultūra susijusių ekosistemų stiprinimas, taip pat efektyviai išteklius 

naudojančios akvakultūros skatinimas (Parama žuvitakių įrengimui 

Lietuvoje). rojektas „Žuvų pralaidų įrengimas Tauragės r.“  

Projektas parengtas pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014-2020 

metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Ekologiškai tausios, 

efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis 

grindžiamos žvejybos skatinimas" priemonę  „Vidaus vandenų žvejyba ir 

vidaus vandenų gyvūnija bei augalija – vidaus vandenų gyvūnijos ir 

augalijos apsaugojimas ir praturtinimas“  

 (Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2016-2018) 

A. Adomaitis 

A. Gonta 

 

2016 

m. 

 

ES 61 983,47  0,00 0,00 61 983,47 61 983,47 

BF 20 661,16  0,00 0,00 20 661,16   20 661,16   

VB      

PVM 17 355,37 0,00 0,00 17 355,37 17 355,37 

PĮ      

      

1. Apsaugoti ir plėtoti 

vidaus vandenų fauną 

ir florą prisidedant prie 

vandens aplinkos 

gerinimo, žuvų 

migracijos sąlygų 

gerinimo 

Parengti žuvų pralaidų 

statybos techninius darbo 

projektus  

Vnt. 3 A. Gonta 

G. Ratkus 
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9 lentelė. 

FINANSAVIMAS PAGAL VALSTYBĖS INVESTICIJŲ PROGRAMĄ (VIP) 

Progra- 

mos 

priemo-

nės 

kodas  

Pro-

jekto 

kodas 

Projekto veikla /  Projekto 

vertinimo kriterijai 

Mato vnt. Siekt

ina 

reikš

mė  

Pro-

jekto 

pra-

džia 

Pro-

jekto 

pa-

baiga 

Atsakingi 

vykdytojai  

Viso 

projekto 

vertė (Eur) 

Numatoma 

likutinė 

projekto 

vertė 2016 

m. gruodžio 

31 d. (Eur)  

Finan-

savimo 

šaltinis
7
  

Lėšos (Eur) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

02.01 015 Projekto pavadinimas -  

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministerijos struktūrinių padalinių ilgalaikio turto 

atnaujinimas žuvų ištekliams išsaugoti, atkurti ir gausinti 

2013 2019 A. Adomaitis 

V. Gečys 

290 489,00 114 530,00 ES  

BF  

VB 36 000,00 

PVM  

PĮ  

KT  

 Projekto vertinimo kriterijai:     V. Gečys  

 

   36 000,00 

1. Išleidžiamų į valstybinės 

reikšmės vandens telkinius žuvų ir 

vėžių skaičius per metus 

Mln. vnt. žuvų ir 

vėžių jauniklių per 

metus 

22  

 2. Išleidžiamų į upes lašišų 

jauniklių skaičius per metus 

Tūkst. vnt. lašišų 

jauniklių per metus 

80       

 3. Išleidžiamų į upes šlakių 

jauniklių skaičius per metus 

Tūkst. vnt. šlakių 

jauniklių per metus 

200       

02.01 015 Projekto pavadinimas -  

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministerijos Žuvivaisos skyriaus Simno poskyrio esamų 

patalpų pritaikymas sterlėms veisti ir paauginti 

2016 2019 A. Adomaitis 

V. Gečys 

166 000,00 160 000,00 ES  

BF  

VB 6 000,00 

PVM  

PĮ  

KT  

 Projekto vertinimo kriterijai:          

 1. Išleistų į Nemuno upę sterlių 

jauniklių skaičius 

Tūkst. vnt. per metus 25,0        

 2. Išleistų į Nemuno upę sterlių 

šiųmetukų skaičius 

Tūkst. vnt. per metus 1,0        

02.001.

01.17 

021 Projekto pavadinimas – Lietuvos žuvininkystės kontrolės 

programa 

2010 2018 A. Adomaitis 

V. Petkus 

3 431 000,00 1 556 000,00 ES 560 000,00 

BF 65 000,00 
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VB  

PVM  

PĮ  

KT  

 Projekto vertinimo kriterijai:        625 000,00 

 1. LR teisės aktų reikalavimų 

vykdymas. Žuvų išteklių 

išsaugojimas ir kontrolė, siekiant 

užtikrinti žuvų išteklius tausojančią 

žvejybą yra vienas pagrindinių ES 

Bendrosios žuvininkystės politikos 

uždavinių 

Projektų skaičius vnt. 3       

Palydovinius siųstuvus 

naudojančių žv. laivų 
skaičius 

43 

El. žvejybos žurnalus 
naudojančių žv. laivų 

skaičius, vnt. 

40 

2. Žvejybos pažeidimų skaičiaus 

sumažėjimas. Nuolatinė žvejybos 

kontrolė užkirs kelią neteisėtai 

žvejybai ir žvejybos taisyklių 

pažeidimams. Tikimasi 30 proc. 

mažiau žvejybos taisyklių 

pažeidimų atvejų 

Pažeidimų sk. vnt. 20       

3.  Prisijungta prie naujų 

informacinių sistemų 

vnt. 1       

02.01 015 Projekto pavadinimas -  

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos Žuvininkystės tyrimų ir mokslo skyriaus jūrinės 

žuvininkystės laboratorijos Smiltynės g. 1, Klaipėdoje, įkūrimas 

 

2016 2016 V. Grušauskas 

V. Petkus 

R. Statkus 

 

94 000,00 0,00 ES  

BF  

VB 94 000,00 

PVM  

PĮ  

KT  

 Projekto vertinimo kriterijai:         

 1. Išauginti ir išleisti į Kuršių 

marias 1-3 g. svorio Baltijos syko 

jauniklių per metus 

Tūkst. vnt. 10       

 2. Išauginti ir išleisti į Kuršių 

marias 1 g. svorio sterkų jauniklių  

Tūkst. vnt. 30       

 


